



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

PROCESSO DE LICITAÇÃO 96/2023

PREGÃO PRESENCIAL N. 33/2023

ERRATA

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, **RETIFICA** o Edital do Processo de Licitação nº 96/2023 – Pregão Presencial nº 33/2023, que tem como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DAS MAQUINAS: CARREGADEIRA FR12 E PÁ CARREGADEIRA FW140 DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE 1 - CARREGADEIRA FR12

ITEN	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ENGRENAGEM 75206116	R\$1.661,66	R\$ 1.661,66
2	1	ANEL 75206149	R\$ 7,63	R\$ 7,63
3	1	ESPAÇADOR 73118112	R\$ 30,13	R\$ 30,13
4	1	ROLAMENTO 71008990	R\$ 67,14	R\$ 67,14
5	3	ANEL 71004926	R\$ 13,47	R\$ 40,41
6	1	ROLAMENTO 73118137	R\$ 105,40	R\$ 105,40
7	1	ANEL 73118136	R\$ 4,65	R\$ 4,65
8	1	ROLAMENTO 73132932	R\$ 207,31	R\$ 207,31
9	1	MOLA 73118062	R\$ 13,30	R\$ 13,30



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

10	1	ANEL 75206482	R\$ 30,63	R\$ 30,63
11	1	SUPORTE 75206481	R\$ 1.014,73	R\$ 1.014,73
12	1	ARRUELA 73118058	R\$ 11,21	R\$ 11,21
13	1	ANEL 71009065	R\$ 16,32	R\$ 16,32
14	1	ENGRENAGEM 75206102	R\$ 820,50	R\$ 820,50
15	1	ROLAMENTO 73118101	R\$ 234,25	R\$ 234,25
16	3	ANEL 73118096	R\$ 25,08	R\$ 75,24
17	1	TAMPA 73118048	R\$ 25,08	R\$ 25,08
18	1	ROLAMENTO 75206407	R\$ 230,40	R\$ 230,40
19	1	TAMBOR 75206424	R\$ 3.809,35	R\$ 3.809,35
20	2	ANEL 71004926	R\$ 14,13	R\$ 28,26
21	1	JUNTA 73118040	R\$ 28,53	R\$ 28,53
22	1	JUNTA 73118051	R\$ 38,78	R\$ 38,78
23	1	VEDADOR 73118064	R\$ 63,81	R\$ 63,81
24	1	DEFLETOR 73118063	R\$ 329,08	R\$ 329,08
25	1	ANEL 75206089	R\$ 6,40	R\$ 6,40
26	1	BUJÃO 73117963	R\$ 43,15	R\$ 43,15
27	1	ANEL 70933876	R\$ 3,04	R\$ 3,04
28	1	FLANGE 70673881	R\$ 445,86	R\$ 445,86



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

29	1	ROLAMENTO 71005119	R\$ 143,88	R\$ 143,88
30	1	ROLAMENTO 75206417	R\$ 169,02	R\$ 169,02
31	1	FILTRO 73118171	R\$ 112,58	R\$ 112,58
32	4	KIT TRANSMISSÃO 75206423	R\$ 885,80	R\$ 3.543,20
33	6	DISCO 73118089	R\$ 37,90	R\$ 227,40
34	6	DISCO73118088	R\$ 44,40	R\$ 266,40
35	1	EIXO 75206421	R\$ 1.184,50	R\$ 1.184,50
36	1	ENGRENAGEM 75206419	R\$ 1.197,66	R\$ 1.197,66

VALOR TOTAL : R\$ 16.324,66 (dezesseis mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos).

LOTE 2 - PÁ CARREGADEIRA – FW140

ITEN	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	COROA E PINHÃO 75322513	R\$ 6.077,23	R\$ 6.077,23
2	1	ROLAMENTO 75322329	R\$ 188,93	R\$ 188,93
3	4	DISCO 75312327	R\$ 310,93	R\$1.243,72
4	4	ENGRENAGEM 75312324	R\$ 700,21	R\$ 2.800,84
5	8	ARRUELA 75312325	R\$ 31,15	R\$ 249,20
6	8	ENGRENAGEM 75312326	R\$ 405,57	R\$ 3.244,56
7	2	RETENTOR 75312345	R\$ 105,29	R\$ 210,59
8	4	COROA 75312293	R\$ 2.303,73	R\$ 9.214,93



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

9	4	EIXO 75312318	R\$ 962,62	R\$ 3.850,50
10	2	CRUZETA 73178354	R\$ 282,83	R\$ 565,66
11	1	BUCHA 75312340	R\$ 124,67	R\$ 124,67
12	1	COROA E PINHÃO 75312512	R\$ 4.329,16	R\$ 4.329,16
13	2	ROLAMENTO	R\$ 134,30	R\$ 268,60
14	16	PARAFUSO	R\$ 8,68	R\$ 138,98
15	1	ROLAMENTO 73178152	R\$ 244,27	R\$ 244,27
16	1	BUCHA 75312418	R\$ 144,80	R\$ 144,80
17	1	CARDÃ 75283045	R\$ 2.374,00	R\$ 2.374,00
18	1	LUVA 75312343	R\$ 857,00	R\$ 857,00
19	2	PORCA 75312410	R\$ 93,23	R\$ 186,46
20	1	PLANETARIA 75312285	R\$ 3.967,00	R\$ 3.967,00

VALOR TOTAL: R\$ 40.280,96 (quarenta mil duzentos e oitenta reais e noventa e seis centavos).

Leia-se:

LOTE 1 - CARREGADEIRA FR12

ITEN	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ENGRENAGEM 75206116	R\$1.661,66	R\$ 1.661,66



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

2	1	ANEL 75206149	R\$ 7,63	R\$ 7,63
3	1	ESPAÇADOR 73118112	R\$ 30,13	R\$ 30,13
4	1	ROLAMENTO 71008990	R\$ 67,14	R\$ 67,14
5	3	ANEL 71004926	R\$ 13,47	R\$ 40,41
6	1	ROLAMENTO 73118137	R\$ 105,40	R\$ 105,40
7	1	ANEL 73118136	R\$ 4,65	R\$ 4,65
8	1	ROLAMENTO 73132932	R\$ 207,31	R\$ 207,31
9	1	MOLA 73118062	R\$ 13,30	R\$ 13,30
10	1	ANEL 75206482	R\$ 30,63	R\$ 30,63
11	1	SUPORTE 75206481	R\$ 1.014,73	R\$ 1.014,73
12	1	ARRUELA 73118058	R\$ 11,21	R\$ 11,21
13	1	ANEL 71009065	R\$ 16,32	R\$ 16,32
14	1	ENGRENAGEM 75206102	R\$ 820,50	R\$ 820,50
15	1	ROLAMENTO 73118101	R\$ 234,25	R\$ 234,25
16	3	ANEL 73118096	R\$ 25,08	R\$ 75,24
17	1	TAMPA 73118048	R\$ 25,08	R\$ 25,08
18	1	ROLAMENTO 75206407	R\$ 230,40	R\$ 230,40
19	1	TAMBOR 75206424	R\$ 3.809,35	R\$ 3.809,35
20	2	ANEL 71004926	R\$ 14,13	R\$ 28,26



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

21	1	JUNTA 73118040	R\$ 28,53	R\$ 28,53
22	1	JUNTA 73118051	R\$ 38,78	R\$ 38,78
23	1	VEDADOR 73118064	R\$ 63,81	R\$ 63,81
24	1	DEFLETOR 73118063	R\$ 329,08	R\$ 329,08
25	1	ANEL 75206089	R\$ 6,40	R\$ 6,40
26	1	BUJÃO 73117963	R\$ 43,15	R\$ 43,15
27	1	ANEL 70933876	R\$ 3,04	R\$ 3,04
28	1	FLANGE 70673881	R\$ 445,86	R\$ 445,86
29	1	ROLAMENTO 71005119	R\$ 143,88	R\$ 143,88
30	1	ROLAMENTO 75206417	R\$ 169,02	R\$ 169,02
31	1	FILTRO 73118171	R\$ 112,58	R\$ 112,58
32	4	KIT TRANSMISSÃO 75206423	R\$ 885,80	R\$ 3.543,20
33	6	DISCO 73118089	R\$ 37,90	R\$ 227,40
34	6	DISCO73118088	R\$ 44,40	R\$ 266,40
35	1	EIXO 75206421	R\$ 1.184,50	R\$ 1.184,50
36	1	ENGRENAGEM 75206419	R\$ 1.197,66	R\$ 1.197,66
37	1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	R\$3.900,00	R\$ 3.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 20.224,66 (vinte mil duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos).

LOTE 2 - PÁ CARREGADEIRA – FW140



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

ITEN	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	COROA E PINHÃO 75322513	R\$ 6.077,23	R\$ 6.077,23
2	1	ROLAMENTO 75322329	R\$ 188,93	R\$ 188,93
3	4	DISCO 75312327	R\$ 310,93	R\$1.243,72
4	4	ENGRENAGEM 75312324	R\$ 700,21	R\$ 2.800,84
5	8	ARRUELA 75312325	R\$ 31,15	R\$ 249,20
6	8	ENGRENAGEM 75312326	R\$ 405,57	R\$ 3.244,56
7	2	RETENTOR 75312345	R\$ 105,29	R\$ 210,59
8	4	COROA 75312293	R\$ 2.303,73	R\$ 9.214,93
9	4	EIXO 75312318	R\$ 962,62	R\$ 3.850,50
10	2	CRUZETA 73178354	R\$ 282,83	R\$ 565,66
11	1	BUCHA 75312340	R\$ 124,67	R\$ 124,67
12	1	COROA E PINHÃO 75312512	R\$ 4.329,16	R\$ 4.329,16
13	2	ROLAMENTO	R\$ 134,30	R\$ 268,60
14	16	PARAFUSO	R\$ 8,68	R\$ 138,98
15	1	ROLAMENTO 73178152	R\$ 244,27	R\$ 244,27
16	1	BUCHA 75312418	R\$ 144,80	R\$ 144,80
17	1	CARDÃ 75283045	R\$ 2.374,00	R\$ 2.374,00
18	1	LUVA 75312343	R\$ 857,00	R\$ 857,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

19	2	PORCA 75312410	R\$ 93,23	R\$ 186,46
20	1	PLANETARIA 75312285	R\$ 3.967,00	R\$ 3.967,00
21	1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	R\$ 3.900,00	R\$3.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 44.180,96 (quarenta e quatro mil cento e oitenta reais e noventa e seis centavos).

Onde se lê:

Abertura: dia 12 de julho de 2023 às 09h00min.

Leia-se:

Abertura: dia 14 de julho de 2023 às 09h00min

Celso Ramos, 03 de julho de 2023.

LUIZANGELO GRASSI
PREFEITO MUNICIPAL